令和５年１１月１６日

報道機関各位

青森空港管理事務所

（ 公 印 省 略 ）

青森空港除雪隊ホワイトインパルス出動式について

このことについて、下記のとおり実施しますのでお知らせします。

取材を希望される場合は、１１月２４日（金）までに、別紙「取材申込者名簿」をＦＡＸにて提

出してください。

記

１．日時・場所

（１）日時 令和５年１２月１日（金）１０時１５分～１１時００分

（２）場所 青森空港制限区域内

２ 内  容  別紙次第のとおり

３ 受付時間・場所

   （１）時間 ９時４０分～１０時１０分

（２）場所 １番ゲート（西ゲート）前

４ 留意事項  別紙留意事項のとおり

５ そ の 他  ①悪天候等の場合、一部または全部を中止する場合があります。

制限区域内では、係員の指示に従ってください。

②別紙資料は県庁 HP 下記リンク先からもダウンロードできます。

ホーム > 組織でさがす > 県土整備部 > 青森空港管理事務所

> 令和５年度 青森空港除雪隊ホワイトインパルス出動式

報道機関用提出資料（連絡先）

担当課（公所）

担 当 者

青森空港管理事務所 土木施設課

課長 小川 たける

技師 千葉 拓郎

連絡番号 017-739-2121

青森空港管理事務所長 内山 竜一

青森空港除雪隊ホワイトインパルス出動式取材に係る留意事項

１．制限区域への入場

受付にて臨時立入許可証を発行しますので、身分証明書を提示してください。

また、制限区域内では、臨時立入許可証及び社名入りの自社腕章を着用してください。

２．駐車場所

   有料駐車場をご利用ください。

３．スケジュール・場所

時 間 内     容 場 所

9:40～10:10 受付・制限区域入場 １番ゲート

10:15～ 青森空港管理事務所長挨拶

エプロン西側 10:25～ 青森空港維持管理共同企業体代表者挨拶

10:35～ 五本松保育園児によるスコップ引渡し

10:45～11:00
ホワイトインパルス出動

（除雪車両デモ走行）
エプロン

11:05～ 制限区域退場  １番ゲート

４．注意事項

（１）制限区域内では係員の指示に従い、許可された場所以外に立ち入らないでくださ

い。

（２）デモ走行の様子は、エプロン西側で見学可能です。

（３）悪天候時は出動式を中止します。また、航空機遅延等により、デモ走行を中止する

場合があります。

青森空港管理事務所 土木施設課 宛

（FAX：０１７－７３９－２７８０）

令和５年度

青森空港除雪隊ホワイトインパルス出動式

取材申込者名簿

報道機関名

氏 名 生年月日 自宅住所 所 属 備 考

※取材を希望される方は、１１月２４日(金)までに、FAX にて提出をお願いいたします。

至

浪
岡

空
港
有
料
道
路

至

青
森

タ
ー
ミ
ナ
ル
周
回
道
路

は
一
方
通
行
で
す
。

場
周
道
路

場
周
道
路

平
行
誘
導
路

平
行
誘
導
路

青
森

空
港

除
雪

隊
ホ

ワ
イ

ト
イ

ン
パ

ル
ス

出
動

式

配
置

図

空
港
消
防
車
庫

航
空
局
庁
舎

空
港
タ
ー
ミ
ナ
ル
ビ
ル

貨
物
タ
ー
ミ
ナ
ル
ビ
ル

エ
プ
ロ
ン

取
材

場
所

受
付

(
9
:
4
0
～
10
:
1
0
)

除
雪
車
庫

電
源
局
舎

現 場

事 務 所 1番
ゲ
ー
ト

除 雪 車 両

待 機 場 所

出
動

式
（

1
0
:
1
5～

1
0
:
4
0）

ﾎ
ﾜ
ｲ
ﾄ
ｲ
ﾝ
ﾊ
ﾟﾙ
ｽ
出

動
（

ﾃ
ﾞ
ﾓ走

行
）

（
1
0
:
4
5～

1
1
:
0
0）

レ
ン
タ
カ
ー

滑
走
路

滑
走
路

有
料
駐
車
場

駐
車
場

入
口

駐
車
場

出
口